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санитарно-гигиенический контроль за местами и условиями проведения занятий, 
физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных соревнований; 

санитарно-просветительская работа, пропаганда здорового образа жизни. 
Целью физического воспитания в вузах является содействие подготовке гармонично 

развитых, высококвалифицированных специалистов. В процессе обучения в вузе по курсу 
физического воспитания предусматривается решение следующих задач: 

воспитание у студентов высоких моральных, волевых и физических качеств, 
готовности к высокопроизводительному труду; 

сохранение и укрепление здоровья студентов, содействие правильному формированию 
и всестороннему развитию организма, поддержание высокой работоспособности на 
протяжении всего периода обучения;всесторонняя физическая подготовка студентов; 

- профессионально – прикладная физическая подготовка студентов с учётом 
особенностей их будущей трудовой деятельности; 

- приобретение студентами необходимых знаний по основам теории, методики и 
организации физического воспитания и спортивной тренировки, подготовка к работе в 
качестве общественных инструкторов, тренеров и судей; 

- совершенствования спортивного мастерства студентов - спортсменов; 
- воспитание у студентов убеждённости в необходимости регулярно заниматься 

физической культурой и спортом. 
Процесс обучения организуется в зависимости от состояния здоровья, уровня 

физического развития и подготовленности студентов, их спортивной квалификации, а также 
с учётом условий и характера труда их предстоящей профессиональной деятельности. 

Физическая подготовка студентов является одной из главных задач высших учебных 
заведений. Общее руководство физическим воспитанием и спортивно-массовой работой 
среди студентов, а также организация наблюдений за состоянием их здоровья возложены на 
ректора, а конкретное их проведение осуществляется административными подразделениями 
и общественными организациями вуза. Непосредственная ответственность за постановку и 
проведение учебно-воспитательного процесса по физическому воспитанию студентов в 
соответствии с учебным планом и государственной программы возложена на кафедру 
физического воспитания вуза. Массовая оздоровительная, физкультурная и спортивная 
работа проводится спортивным клубом совместно с кафедрой и общественными 
организациями. 

За всё время обучения в вузе осуществляется наблюдение за состоянием здоровья 
студентов, поликлиникой или здравпунктом вуза проводится регулярное медицинское 
обследование. 
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Л.Н.Гумилев атындағы ЕҰУ, Әлеуметтік ғылымдар факультеті 
Дене шынықтыру және спорт кафедрасы студенті, Астана, Қазақстан 

Ғылыми жетекшісі – Ж.О. Досмаганбетова 
 

Салауатты өмір салты мәдениетін қалыптастыру қазіргі кезде білім беру мекемелерінің 
алдында тұрған міндеттердің бірі – жас ұрпақтың салауатты өмір сүруге көзқарасын 
қалыптастыру, олардың денсаулығын сақтауға, қоршаған ортасын таза ұстауға және жоғары, 
сапалы білім алып, сол білімді келешектегі өмірінде пайдалана білуге тәрбиелеу.  

Дене тәрбиесі және салауатты өмір салтын қалыптастыру балалар мен жастарда өз 
денсаулығына жауапкершілік қатынас орнату дағдысына негізделген, дұрыс дене дамуы мен 
ағзаның жұмыс қабілетін арттыруға, қозғалыс білік-дағдыларын физикалық жетілдіруіне 
ықпал етеді, қоғамдық пайдалы еңбекке, өмірге, Отан қорғауға жақсы даярлықты 
қамтамасыз етеді, тиімді кәсіби қызмет үшін функционалдық, әлеуметтік бейімделу және 
психикалық орнықтылықты қамтамасыз ететін тұлғалық қасиеттердің қалыптасуын іске 
асырады, салауатты өмір салты, ағза ерекшеліктері туралы білім жүйесін қалыптастырады, 
дене тәрбиесі және спортқа баулу негізінде қайраттылық және салауатты өмір салтын 
дамытуды қалыптастырады [1]. 

Олар келесі мақсаттарда көзделеді: 
- Жастар арасында салауатты өмір салты құндылықтарын, рухани және шығармашылық 

мүдделер басымдықтарын белсенді таратуға көмектесетін балалар мен жастардың ынталы 
бірлестіктерін, қоғамдық жастар ұйымдарын құру; 

- Жастар арасында алкоголизм, нашақорлық, токсикоманияның алдын алу және 
салауатты өмір салтын тәрбиелеу бойынша профилактикалық жұмыстар жүргізу; 

- Балалар мен жастарды әлеуметтік-психологиялық сауықтыру бағдарламаларын жасау; 
- Балалар мен жастардың, ата-аналардың бос уақытын ұйымдастыру үшін тұрғылықты 

мекен жайы бойынша салауатты өмір салты жексенбілік орталықтарын құру; 
- Сауықтыру лагерлері мен балаларды еңбекпен уақытша қамтуда тәрбие жұмысын 

зерттеу бойынша мониторинг және бағалау жүргізу; 
- Жастар арасында спорт түрлерін дәріптеу үшін спорттық-техникалық клубтар желісін 

ұлғайту. 
Салауатты өмір салтының бүгінгі маңызды мәселелерінің бірі – жасөспірімдер 

арасындағы ішімдікке салыну десек, қазіргі зерттеулерге қарағанда, оған салынудың 
әлеуметтік – патологиялық дамуы мына себептерге байланысты екені белгілі болып отыр: 

- әлеуметтік – экономикалық жағдай; 
- отбасындағы психологиялық орта; 
- жұмыссыздық, мақсатсыздық немесе шектен тыс бос уақыт, т.б. 
Сондықтан балаларды жасынан салауатты өмір салтына қалыптастыруға күш салып, 

зиянды әдеттерден сақтандыруымыз керек. Денсаулық тәрбиесі – ортақ мәселе. Халық 
санының өсуі, оның сапасы, деннің саулығы мемлекет әл – ауқатының дамуына мұрындық 
болады. Сондықтан да Қазақстан Республикасының Президенті Н.Ә.Назарбаев 
«Қазақстанның егемен мемлекет ретінде қалыптасуы мен дамуының стратегиясы» деген 
еңбегінде соның 4 негізгі күшін атап көрсетті. Оның бірі – жер үстіндегі байлық деп 
отырғанымыз – адам, оның білімі мен іскерлігі, таланты мен мәдениеті, денсаулығы деген 
еді. 

Өмір салты мен денсаулық арасындағы өзара байланыс салауатты өмір салты ұғымын 
құрастырады. Салауатты өмір салтын насихаттауда, салауатты өмір сүру мәдениетін 
қалыптастыру мәселелерін жетілдіретін, осы саладағы басымдылықтарды анықтайтын 
ғылым да, өскелең ұрпақты оқыту, тәрбиелеу формалары мен жаңа әдістерді ұстанатын білім 
де қажет. Мектеп оқушыларының салауатты өмір салтын қалыптастыру туралы алған 
білімдері болашақ азаматтардың денсаулығын сақтап қалуға берік тірек болады [2]. 

Дене шынықтыру пәнінде жаңа инновациялық технологияларды қолданудың орны 
орасаң болары хақ. Оқушылардың пәнге деген қызығушылығын арттырып, білім сапасын 
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көтеруге сыныптан тыс спорттық шаралардың да маңызы зор. Соның ішінде қазақтың 
ұлттық ойындары мен қозғалмалы ойындарын, әртүрлі жарыстарын, тоғызқұмалақ, 
арқантартыс, аударыспақ сынды ойын түрлерін өткізіп отыру керек. Осындай жұмыстарды 
жүргізу нәтижесінде оқушылардың белсенділігі артып, спортқа деген бейімділігі 
қалыптасады. Оқушылардың танымдық қабілеттерін артырып, салауатты өмір сүру, адам 
денсаулығы осы спортқа байланысты екендігін түсінеді. Нәтижесін де оқушылардың білім 
сапасы артып, оқу тоқсандарын да жоғары сапаға қол жеткізуге болады. 
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«Дене шынықтыру және спорт» кафедрасы студенті 
Ғылыми жетекшісі – Қ. Ясын 

 
Кіріспе. Жоғарғы оқу орындарында дене тәрбиесінің сабағы басқа арнайы пәндерге 

қарағанда, ерекше әлеуметтік маңызы бар пән ретінде болашақ жас мамандарды еңбек етуге 
және Отан қорғауға дайындауда қолданылатын басты құралдардың бірі болып саналады. 
Жалпы алғанда дене тәрбиесі пәні студенттердің денсаулығын нығайтып, олардың дене 
шынығу қабілеттері мен спорттық дайындығын шыңдай келе, өз беттерінше айналысу 
барысында икемділікке бейімдейді [1].  

Зерттеудің мақсаты: студенттердің дене шынықтыру және спортпен өз бетінше 
айналысу үдерісінде, өмірге деген көз қарастары мен мінездерін қалыптастыруға ықпал 
ететін басқарудың тәрбиелік мәнін анықтау.  

Олар, айналысу барысында нұсқаушылық  пен спорттық төрешілік етуге сырттай 
маманданудағы біліктіліктерін шыңдай жүріп, сол артқылы бүгінгі таңдағы осы саланың 
жүйелі дамуына үлес қосып және де өздерін болашақ жас маман ретіндегі кәсіби 
белсенділіктерін басқару артқылы тәрбиелеу мақсатымен, еңбек сүйгіштікке, ынта-ықыласы 
жоғары, отаншыл болып өсулеріне ықпал етілетіндігін сезінеді.  

Зерттеудің әдістері:  
1 Әдебиет көздеріндегі осы тақырыптың ашылу мазмұндарын айқындау; 
2 Педагогикалық бақылау; 
3 Дене шынықтыру және спорт саласындағы қалыптасқан тұжырымдарды жүйелеу 

және студенттерді өз беттерінше айналысу барысына икемділікке бейімдеу мәселелерін 
жинақтау; 

4 Жинақталған ұсыныстар мен мәліметтерді талдау.  
Жоғарғы оқу орындарының дене тәрбиесі кафедрасы, спорттық клубы және қоғамдық 

ұйымдары, әсіресе (жастар ісі жөніндегі комитеті) студенттерді дене шынығу қабілеттері мен 
спорттық дайындықтары артқылы, өз ден саулықтарын нығайту жолында үлкен 
жауапкершіліктерін сезіне білуге тәрбиелейді. Сондықтанда студенттер де жоғарғы оқу 


	титул

